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DAMIAN CZEKAJ: Za nami kilka ty-
godni roku jubileuszowego. Dla pań-
stwa był to bardzo intensywny czas.

JANINA ZACZEK-PEPLINSKA: Już 
1 stycznia uruchomiliśmy stronę in-
ternetową www.gik.pw.edu.pl/100lecie, 
na której informujemy o wszystkich 
wydarzeniach związanych z obchoda-
mi. Rozpoczęliśmy druk materiałów 
w „Przeglądzie Geodezyjnym” – swoimi 
wspomnieniami dzielą się tam nasi ab-
solwenci i byli pracownicy. Prężnie dzia-
łają też media społecznościowe jubile-
uszu, którymi zarządzają studenci.

IZABELA FIJAŁKOWSKA: Na Face-
booku (www.facebook.com/100lecieWy-
dzialuGiKPW) regularnie publikujemy 
nowe posty. Część z nich dotyczy histo-
rii wydziału, ale na przykład z okazji 
Dnia Składanki i Łamigłówki przypa-
dającego 29 stycznia opublikowaliśmy 
kilka geodezyjnych zagadek. Jesteśmy 
więc na bieżąco.

MARIUSZ PASIK: Ponadto ruszyliśmy 
z dwiema akcjami. Pierwszą z nich – „Po-
dziel się” – kierujemy do absolwentów Wy-
działu Geodezji i Kartografii PW, byłych 
pracowników oraz wszystkich osób, które 
w jakiś sposób czują się związane z wy-
działem. Zachęcamy w niej do dzielenia 
się skarbami, które przechowują w pamię-
ci i archiwach – wspomnieniami i zdję-
ciami. Z tych „puzzli” chcielibyśmy od-
tworzyć historię wydziału i bogatego życia 
studenckiego. Zebrane wspomnienia na 
pewno wykorzystamy w wydawnictwach 
jubileuszowych, ale myślimy też o ich pre-
zentacji w ujęciu kartograficznym. Drugą 
akcję nazwaliśmy „Kocham GiK” i prosi-
my w niej o nadsyłanie krótkich filmów, 
w których można wyrazić sympatię do wy-
działu. Będziemy publikować je na stro-
nie jubileuszu i w mediach społecznościo-
wych. Jestem bardzo ciekaw tych nagrań.

Co jeszcze czeka nas w najbliższych 
miesiącach?

JANINA ZACZEK-PEPLINSKA: Mamy 
zaplanowane wydarzenia na cały 2021 r., 
ale nie wszystkie chcemy już zdradzać.

PRZEMYSŁAW KUPIDURA: W marcu 
ruszamy z akcją muzyczną. Zapraszamy 
w niej wszystkich – pracowników wydzia-
łu, studentów, absolwentów – do wspólne-
go zaśpiewania „Hymnu Geodetów”. Chce-

Historię tworzą ludzie
członkowie Komitetu organizacyjnego obchodów 100-lecia Wydziału Geodezji i Kartografii 
Politechniki Warszawskiej zdradzają plany na najbliższe miesiące

my z okazji 100-lecia stworzyć nagranie 
w niepowtarzalnej aranżacji. Aby stać się 
częścią tej akcji, wystarczy nagrać swo-
je wykonanie do podkładu muzycznego, 
który opublikujemy w internecie, i prze-
słać nam film. My te nagrania doszlifuje-
my i zmontujemy. Jak będzie wyglądała fi-
nalna wersja? Na pewno profesor Andrzej 
Pachuta wejdzie solo, chcielibyśmy też, 
żeby zaśpiewał chór pracowników i stu-
dentów. Najważniejsze, aby było nas jak 
najwięcej. Nie trzeba umieć śpiewać, wy-
starczą chęci. 

IZABELA FIJAŁKOWSKA: Kolejne 
marcowe wydarzenie to organizowany 
przez moich kolegów z Koła Naukowego 
Gospodarki Przestrzennej Ogólnopolski 
Studencki Konkurs Budowy Miast „City 
Builders”. Zadaniem każdego uczestnika 
będzie zaprojektowanie własnego, ide-
alnego miasta w grze „Cities: Skylines”. 
Ponadto 22 marca Stowarzyszenie Stu-
dentów „Geoida” organizuje – tym razem 
w formie zdalnej – obchody Dnia Geo-
dety. Studenci zaplanowali wiele wyda-
rzeń, które uświetnią ten dzień.

JANINA ZACZEK-PEPLINSK A: 
W kwietniu i maju odbędzie się z kolei im-
preza sportowa – „Liga rowerowa 100-le-
cia GiK” organizowana razem z Komisją 
Sportu i Turystyki Samorządu Studen-
tów Politechniki Warszawskiej. Przyjmie 
ona formę jazd indywidualnych, a wyniki 
uczestników zbierane będą na platformie 
programu sportowego.

PRZEMYSŁAW KUPIDURA: Począt-
kowo planowaliśmy start wspólny, ale 
pandemia pokrzyżowała nam szyki.

JANINA ZACZEK-PEPLINSKA: 
Chcielibyśmy, żeby jak najwięcej osób 
spróbowało w kilka tygodni przejechać 
wielokrotności 100 km. To da się zro-
bić. Wystarczy przecież każdego dnia 
pokonać parę kilometrów. Co tydzień 
będziemy też publikowali aktualny ran-
king kolarzy oraz wyzwania, w których 
będą mogli wykazać się kreatywnością. 
Ale na tym nie koniec. Będzie też coś dla 
biegaczy, planujemy m.in. „Bieg 100-le-
cia GIK”.

Czyli atrakcji nie zabraknie.

Członkowie Komitetu Organizacyjnego  
Obchodów 100-lecia Wydziału GiK PW 
(od lewej): Izabela Fijałkowska (repre-
zentantka KO ds. współpracy zewnętrz-
nej), mgr inż. Mariusz Pasik (reprezen-
tant KO ds. wydawnictw), dr hab. inż. 
Janina Zaczek-Peplinska (przewodniczą-
ca KO), dr hab. inż. Przemysław Kupidura, 
mgr inż. Maria Kowalska (sekretarz KO). 
Dr hab. inż. Andrzej Pachuta (zastępca 
przewodniczącej KO) nie dotarł na sesję 
zdjęciową

https://www.facebook.com/100lecieWydzialuGiKPW
https://www.facebook.com/100lecieWydzialuGiKPW
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MARIA KOWALSKA: Rzeczywiście, 
wydarzeń, które wpisują się w obchody 
100-lecia naszego wydziału, jest bardzo 
dużo. Zależało nam na tym, aby każdy 
– pracownik, student czy absolwent – 
znalazł coś, co go zainteresuje i zachęci 
do wspólnego świętowania.

JANINA ZACZEK-PEPLINSKA: Jeś-
li zaś chodzi o wydarzenia naukowe, to 
w maju zapraszamy do udziału w dwóch 
konferencjach organizowanych przez 
jednostki naszego wydziału: XXII kon-
ferencji z cyklu „Nowe tendencje w teo-
rii i praktyce urządzania obszarów 
wiejskich” oraz XV konferencji nauko-
wo-technicznej z cyklu „Aktualne prob-
lemy geodezji inżynieryjnej”.

A jak będą wyglądały główne uroczy-
stości?

JANINA ZACZEK-PEPLINSKA: Za-
planowaliśmy je na 23 i 24 czerwca. Data 
ta jest ściśle związana z wydarzeniami 
historycznymi, ponieważ 30  czerw-
ca 1921 r. minister wyznań religijnych 
i oświecenia publicznego powołał do ży-
cia Wydział Mierniczy, przemianowa-
ny w 1925 r. na Wydział Geodezji, a na-
stępnie w 1954 r. – na Wydział Geodezji 
i Kartografii. Na pewno chcielibyśmy 
się spotkać w czerwcu z naszymi pra-
cownikami, studentami i absolwentami, 
w tym z tymi, którzy ukończyli studia 
na naszym wydziale pół wieku temu, 
by wręczyć im pamiątkowe „Złote Dy-
plomy”. Ze względu na pandemię koro-
nawirusa wszystkie wydarzenia planu-

jemy dwutorowo. Liczymy się z tym, że 
część wydarzeń zostanie przeniesiona 
do internetu.

ANDRZEJ PACHUTA: Samego jubi-
leuszu 100-lecia nie możemy przenieść 
na następny rok. Obchody na uczelni 
na pewno się jednak odbędą, być może 
z ograniczoną liczbą uczestników.

JANINA ZACZEK-PEPLINSKA: Uro-
czystości centralne planujemy w Ośrod-
ku Naukowo-Dydaktycznym w Józefo-
sławiu, choć mamy też zarezerwowane 
Dużą i Małą Aulę w Gmachu Głównym 
PW. 23 czerwca ma się odbyć otwarcie 
ośrodka w Józefosławiu po metamor-
fozie związanej z realizacją projektu  
CENAGIS oraz odsłonięcie jubileuszowej 
tablicy 100-lecia wydziału. Czy na te wy-
darzenia zostaną zaproszeni goście, czy 
ograniczymy się do transmisji interneto-
wej – czas pokaże.

Jakieś zewnętrzne podmioty zaanga-
żowały się w obchody 100-lecia WGiK?

JANINA ZACZEK-PEPLINSKA: Zapro-
siliśmy do współpracy wiele instytucji 
i firm z branży geodezyjnej. Nadal pro-
wadzimy rozmowy i jesteśmy otwarci na 
nowe propozycje.

MARIA KOWALSKA: Mamy już pa-
tronaty honorowe: Jego Magnificen-
cji Rektora Politechniki Warszawskiej, 
Głównego Geodety Kraju, Marszałka Wo-
jewództwa Mazowieckiego. Współpracu-
jemy też ze Stowarzyszeniem Geodetów 
Polskich. W wielu przypadkach proce-
dura przyznania patronatu jeszcze trwa.

Podczas obchodów zostaną w jakiś 
sposób uhonorowane osoby związane 
z wydziałem?

ANDRZEJ PACHUTA: Chcielibyśmy 
przybliżyć sylwetki naszych wybitnych 
absolwentów, naświetlić ich sukcesy nie 
tylko związane z geodezją. Wspomnę tu 
choćby o alpiniście Leszku Cichym, pi-
sarzach Edwardzie Redlińskim i Woj-
ciechu Albińskim czy wieloletnim pra-
cowniku Międzynarodowego Biura Miar 
i Wag w Sevres Włodzimierzu Lewan-
dowskim. Wydział Geodezji i Kartogra-
fii PW wykształcił nie tylko wybitnych 
geodetów i kartografów.

JANINA ZACZEK-PEPLINSKA: Nasi 
absolwenci są wszędzie i wnoszą bardzo 
wiele zarówno do życia zawodowego, jak 
i społecznego oraz kulturalnego.

PRZEMYSŁAW KUPIDURA: Dlatego 
szukamy absolwentów, którzy osiągnę-
li sukces nie tylko w geodezji. Na jubi-
leuszowej stronie internetowej znajduje 
się formularz, za pomocą którego moż-
na zgłaszać takie osoby. Spośród kan-
dydatów wybierzemy tych, których losy 
w sposób przekrojowy pokażą, jak wiele 
i w różnych dziedzinach osiągają nasi 
absolwenci.

MARIA KOWALSKA: Na każdym kro-
ku staramy się podkreślać, że historię 
wydziału tworzą ludzie – pracownicy, 
studenci i absolwenci. Dlatego chcemy, 
aby ten jubileusz był właśnie dla nich. 
To idea, która nam przyświeca.

rozmawiał Damian czekaj


